

Số: 06 /KH-CĐSKHCN

Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội công đoàn cơ sở Sở Khoa học và Công nghệ Lần thứ XII, Nhiệm kỳ 2023-2028

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-CĐVC ngày 08/4/2022 của Công đoàn Viên chức tỉnh Quảng Ngãi về việc Tổ chức đại hội Công đoàn cơ sở tiến tới Đại hội III Công đoàn Viên chức tỉnh Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2023 – 2028;

Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở (BCH CĐCS) Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội Công đoàn khóa XII, nhiệm kỳ 2023-2028, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá đúng thực trạng hoạt động Công đoàn nhiệm kỳ 2017-2022, chỉ ra được những thành tích và tồn tại trong các hoạt động CĐCS Sở Khoa học và Công nghệ; rút ra những kinh nghiệm trong công tác tổ chức, vận động, chỉ đạo hoạt động; đề ra phương hướng hoạt động trong nhiệm kỳ tới (2023-2028).

- Lựa chọn bầu vào BCH CĐCS những cán bộ, đoàn viên có đủ năng lực, trình độ, có khả năng tổ chức thực hiện nghị quyết của đại hội, có tâm huyết, nhiệt tình, trách nhiệm, có uy tín trong phong trào công nhân và hoạt động công đoàn; dám đấu tranh, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, CNVCLĐ; nâng cao hiệu quả hoạt động công đoàn, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ thời kỳ đẩy mạnh CNH, HĐH và hội nhập quốc tế.

- Đại hội phải thật sự dân chủ, đổi mới theo hướng thiết thực, hiệu quả, tăng cường đoàn kết, phát huy trí tuệ, trách nhiệm của BCH CĐCS; coi trọng chất lượng, tránh phô trương hình thức, tiết kiệm về thời gian và kinh phí.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Lúc 14 giờ, ngày 24/02/2023

2. Địa điểm: Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ

3. Thành phần:

- Mời đảng ủy Sở

- Mời Lãnh đạo Sở

- Mời lãnh đạo Công đoàn Viên chức tỉnh

- Toàn thể đoàn viên công đoàn, công chức, viên chức, người lao động Sở

4. Nội dung

- Tổng kết hoạt động Công đoàn nhiệm kỳ 2017-2022, thảo luận đề ra phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2023-2028.
- Bầu BCH CĐCS Sở Khoa học và Công nghệ nhiệm kỳ 2023-2028 và bầu đại biểu đi dự đại hội công đoàn cấp trên.

(Theo phụ lục 1 kèm theo)

III. KINH PHÍ ĐẠI HỘI

1. Tổng kinh phí chi tổ chức Đại hội là 14.100.000 đồng (*mười bốn triệu một trăm nghìn đồng*).
2. Nguồn kinh phí:
 - Kinh phí công đoàn.
 - Kinh phí đề nghị hỗ trợ.

(Theo phụ lục 2 kèm theo)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Công đoàn phân công cụ thể nhiệm vụ cho từng thành viên để triển khai Kế hoạch đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu và nội dung theo quy định. *(Theo phụ lục 3 kèm theo)*
2. Trên cơ sở nhiệm vụ được phân công, Ủy viên BCH (phụ trách Ban Nữ công, Ban Phong trào và Thi đua, Ban Thanh tra và Ủy ban kiểm tra) phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên của Ban để triển khai nhiệm vụ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội CĐCS Sở Khoa học và Công nghệ khóa XII, nhiệm kỳ 2023-2028./.

Nơi nhận:

- CĐVC tỉnh (báo cáo);
- Đảng ủy Sở (báo cáo);
- BCH Công đoàn (để th/h);
- Các tổ CĐ (để th/h);
- Lưu: CĐ.



Phan Thị Cẩm Vân



PHỤ LỤC 1 CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI HỘI

TT	Nội dung
1	Văn nghệ chào mừng
2	Chào cờ
3	Tuyên bố lý do, Giới thiệu đại biểu
4	Diễn văn khai mạc Đại hội.
5	Bầu Đoàn chủ tịch Đại hội và Thư ký Đại hội
6	Thông qua Chương trình, Quy chế làm việc của Đại hội
7	Báo cáo tổng kết hoạt động Công đoàn nhiệm kỳ 2017-2022, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2023-2028
8	Báo cáo kiểm điểm BCH Công đoàn nhiệm kỳ 2023-2028
9	Đại hội thảo luận các báo cáo
10	Phát biểu chỉ đạo Đại hội: Đảng ủy, Lãnh đạo CĐVC tỉnh
11	Đại hội tiến hành bầu cử BCH Công đoàn nhiệm kỳ 2023-2028
12	Giải lao
13	Công bố kết quả bầu cử BCH Công đoàn nhiệm kỳ 2023-2028
14	BCH khóa mới tổ chức phiên họp lần thứ I để bầu: Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy ban Kiểm tra, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra.
15	BCH khóa mới ra mắt Đại hội và phát biểu nhận nhiệm vụ
16	Tặng hoa tri ân các đồng chí thôi tham gia BCH khóa XI
17	Bầu đại biểu đi dự Đại hội CĐVC tỉnh lần thứ III
18	Thông qua Nghị quyết Đại hội
19	Phát biểu bế mạc Đại hội
20	Chào cờ

**PHỤ LỤC 2**
DỰ TOÁN CHI ĐẠI HỘI

STT	Nội dung chi	Số tiền	Ghi chú
1	Banner Đại hội	600.000	Kinh phí công đoàn
2	Thuê nhạc phục vụ Đại hội	2.000.000	Kinh phí công đoàn
3	Hoa để bàn + hoa tặng BCH	500.000	Kinh phí công đoàn
4	Bánh + trái cây ĐH	1.500.000	Kinh phí công đoàn
5	Quà tặng BCH cũ	500.000	Kinh phí công đoàn
6	Mời cơm đại biểu	9.000.000	Đề nghị hỗ trợ
	Tổng cộng	14.100.000	

PHỤ LỤC 3
PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHUẨN BỊ ĐẠI HỘI

TT	Nội dung	Người chịu trách nhiệm	Thời gian hoàn thành
I	Công tác chuẩn bị kế hoạch	Phan Thị Cẩm Vân	
1	Kế hoạch Đại hội		02/02
2	Đề án nhân sự		02/02
3	Chương trình Đại hội		02/02
4	Kịch bản Đại hội		20/2
II	Công tác chuẩn bị báo cáo	Phạm Thị Minh Sương	
1	Báo cáo Đại hội	ĐC Sương chủ trì tổng hợp	10/02
2	Báo cáo kiểm điểm BCH		10/02
III	Công tác bầu cử	Võ Tín Dũng	
1	Hướng dẫn bầu cử BCH; Bầu đại biểu Đại hội cấp trên		20/02
2	Phiếu bầu cử + Biên bản kiểm phiếu		20/02
3	Chuẩn bị tổ kiểm phiếu		20/02
IV	Công tác chuẩn bị tại Đại hội	Trần Toàn Thắng	
1	Máy, đĩa hát quốc ca		22/02
2	Thùng phiếu bầu		22/02
3	Phim tư liệu		20/02
4	Trang trí Hội trường, Baner		22/02
IV	Công tác chuẩn bị hậu cần	Huỳnh Thị Phương Thu	
1	Công văn đăng ký thời gian		05/02
2	Công văn đề nghị hỗ trợ kinh phí Đại hội		10/02
3	Công văn mời triệu tập Đại hội		17/02
4	Công văn mời dự Đại hội		17/02
5	Nghị quyết Đại hội		22/02
6	Mua hoa tặng BCH mới và quà tặng BCH cũ		22/02
7	Chuẩn bị mời cơm		22/02